МИНИСТЕРСТВО ПРИРОДНЫХ

РЕСУРСОВ И

ЭКОЛОГИЧЕСКОЙ

БЕЗОПАСНОСТИ ЛУГАНСКОЙ

НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

 МИНИСТЕРСТВО

ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

«15» мая 2023 г.                                                                                     № 96/216-ОД

Луганск

Зарегистрировано в Министерстве юстиции

Луганской Народной Республики

25.05.2023 за № 87/4687

О признании утратившим силу приказа Министерства природных

ресурсов и экологической безопасности Луганской Народной Республики

и Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики

от 18.05.2015 № 32/339 «Об утверждении Государственного

классификатора отходов Луганской Народной Республики»

Руководствуясь частью 1 статьи 4 Федерального конституционного

закона от 04.10.2022 № 6-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию

Луганской Народной Республики и образовании в составе Российской

2

Федерации нового субъекта - Луганской Народной Республики», статьей 20

Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства

и потребления», приказом Федеральной службы по надзору в сфере

природопользования от 22.05.2017 № 242 «Об утверждении Федерального

классификационного каталога отходов», подпунктами 3, 24 пункта 3.1

Положения о Министерстве природных ресурсов и экологической

безопасности Луганской Народной Республики, утвержденного

постановлением Совета Министров Луганской Народной Республики

от 11.07.2017 № 430/17 (с изменениями), а также для надлежащего выполнения

функций, возложенных на Министерство природных ресурсов

и экологической безопасности Луганской Народной Республики

и Министерство здравоохранения Луганской Народной Республики,

п р и к а з ы в а е м:

1. Признать утратившим силу приказ Министерства природных ресурсов

и экологической безопасности Луганской Народной Республики

и Министерства здравоохранения Луганской Народной Республики

от 18.05.2015 № 32/339 «Об утверждении Государственного классификатора

отходов Луганской Народной Республики» (с изменениями),

зарегистрированного в Министерстве юстиции Луганской Народной

Республики 23.06.2015 за № 125/134.

2. Управлению правового обеспечения Министерства природных

ресурсов и экологической безопасности Луганской Народной Республики

направить настоящий приказ в Министерство юстиции Луганской Народной

Республики для государственной регистрации в установленном порядке.

3. Приказ вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после дня его

официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляем за собой.

Временно исполняющий

обязанности Министра природных

ресурсов и экологической

безопасности Луганской Народной

Республики – Председатель

ликвидационной комиссии

____________ Е.М. Бойко

 Министр здравоохранения

Луганской Народной Республики

____________ Н.А. Пащенко